

単 価 合 意 書

令和6年7月16日に契約したR6圏央道中川護岸工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和06年08月07日

発注者 住所 埼玉県草加市花栗3丁目24番地15号

氏名 分任契約担当官

関東地方整備局北首都国道事務所長 後閑 浩幸

受注者 住所 茨城県土浦市真鍋一丁目16番24号

氏名 佐々木建設株式会社 代表取締役 佐々木 征史

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸 (五霞地区)		式	1		14,155,554	
河川土工		式	1		136,587	
法面整形工		式	1		136,587	
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	m2	330	413.9	136,587	
護岸基礎工		式	1		515,751	
基礎工		式	1		515,751	
プレキャスト基礎	500×490×2000 中詰コンクリートは除く	m	20	25,552	511,040	
中詰コンクリート	19.5-8-25(20)(高炉)	m3	0.2	23,557	4,711	
法覆護岸工		式	1		6,175,076	
コンクリートブロック工(平ブロック張)		式	1		5,184,244	
平ブロック張	張りブロック t=120mm	m2	338	15,338	5,184,244	
護岸付属物工		式	1		990,832	
プレキャスト小口止	500×300×1995	m	16.6	19,118	317,358	
プレキャスト縦帯コンクリート	400×300×1995	m	40.5	16,629	673,474	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
構造物撤去工		式	1		4,065,659	
作業土工		式	1		725,389	
床掘り	土砂	式	1		47,510	
埋戻し	土砂	式	1		327,747	
土砂等運搬 (現場～大輪SY)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		338,354	
整地 (大輪SY)	残土受入れ地での処理	式	1		11,778	
布製型枠撤去工		式	1		1,425,652	
布製型枠切断	t=100mm	式	1		813,890	
布製型枠撤去	t=100mm □1.5m×3.0m	m3	34	17,993	611,762	
構造物取壊し工		式	1		235,208	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	16	10,168	162,688	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工	m3	4	18,130	72,520	
運搬処理工		式	1		1,679,410	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	16	2,231	35,696	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	m3	4	2,328	9,312	
特殊産業廃棄物運搬	布製型枠	m3	34	7,779	264,486	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	16	2,795	44,720	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	m3	4	4,576	18,304	
特殊産業廃棄物処分	布製型枠	m3	34	38,438	1,306,892	
仮設工		式	1		3,262,481	
工事用道路工		式	1		773,135	
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去	式	1		773,135	
土留・仮締切工		式	1		710,130	
土のう (大輪SY～仮置場)	耐候性大型土のう φ110(丸型)× 110(cm) 短期仮設(1年)対応 積込 ・運搬・製作	袋	3	8,501	25,503	
土のう (仮置場～中川左岸)	積込・運搬・設置	袋	3	2,932	8,796	
土のう (中川右岸～中川左岸)	設置	袋	144	2,475	356,400	
土のう (中川左岸～仮置場)	積込・運搬	袋	147	2,173	319,431	
残土処理工		式	1		833,088	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土のう撤去 (仮置場)	大型土のう袋	袋	90	688	61,920	
土のう撤去 (仮置場)	耐候性大型土のう袋	袋	147	688	101,136	
積込(ルース) (仮置場)	土砂 土量50,000m3未満	m3	180	221.7	39,906	
土砂等運搬 (仮置場～大輪SY)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	180	3,383	608,940	
整地 (大輪SY)	残土受入れ地での処理	m3	180	117.7	21,186	
運搬処理工		式	1		40,543	
廃プラスチック運搬	大型土のう袋等	式	1		23,795	
廃プラスチック処分	大型土のう袋等	m3	1	16,748	16,748	
交通管理工		式	1		905,585	
交通誘導警備員		式	1		905,585	
直接工事費		式	1		14,155,554	
共通仮設費		式	1		2,880,856	
共通仮設費		式	1		1,437,565	
運搬費		式	1		1,251,777	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
仮設材運搬費						
		式	1		1,251,777	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		185,788	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		1,443,291	
純工事費						
		式	1		17,036,410	
現場管理費						
		式	1		6,154,810	
工事原価						
		式	1		38,810,692	
一般管理費等						
		式	1		6,849,308	
工事価格						
		式	1		45,660,000	
消費税相当額						
		式	1		4,566,000	
工事費計						
		式	1		50,226,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸 (幸手地区)		式	1		9,857,290	
河川土工		式	1		75,744	
法面整形工		式	1		75,744	
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	m2	180	420.8	75,744	
護岸基礎工		式	1		516,527	
基礎工		式	1		516,527	
プレキャスト基礎	500×490×2000 中詰コンクリートは除く	m	20	25,580	511,600	
中詰コンクリート	19.5-8-25(20)(高炉)	m3	0.2	24,637	4,927	
法覆護岸工		式	1		3,826,555	
コンクリートブロック工(平ブロック張)		式	1		2,900,840	
平ブロック張	張りブロック t=120mm	m2	188	15,430	2,900,840	
護岸付属物工		式	1		925,715	
プレキャスト小口止	500×300×1995	m	8.5	19,256	163,676	
プレキャスト縦帯コンクリート	400×300×1995	m	45.4	16,785	762,039	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
構造物撤去工		式	1		1,989,953	
作業土工		式	1		549,005	
床掘り	土砂	式	1		34,595	
埋戻し	土砂	式	1		223,879	
土砂等運搬 (現場～大輪SY)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		280,933	
整地 (大輪SY)	残土受入れ地での処理	式	1		9,598	
布製型枠撤去工		式	1		640,736	
布製型枠切断	t=100mm	式	1		400,886	
布製型枠撤去	t=100mm □1.5m×3.0m	m3	13	18,450	239,850	
構造物取壊し工		式	1		137,433	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	8	10,305	82,440	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工	m3	3	18,331	54,993	
運搬処理工		式	1		662,779	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	8	2,324	18,592	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	m3	3	2,426	7,278	
特殊産業廃棄物運搬	布製型枠	m3	13	7,779	101,127	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	8	2,795	22,360	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	m3	3	4,576	13,728	
特殊産業廃棄物処分	布製型枠	m3	13	38,438	499,694	
仮設工		式	1		3,448,511	
土留・仮締切工		式	1		2,047,968	
土のう (大輪SY～仮置場)	耐候性大型土のう φ110(丸型)× 110(cm) 短期仮設(1年)対応 積込 ・運搬・製作	袋	144	8,659	1,246,896	
土のう (仮置場～中川右岸)	積込・運搬・設置	袋	144	1,936	278,784	
土のう (中川右岸～中川左岸)	積込・運搬	袋	144	3,627	522,288	
残土処理工		式	1		667,184	
土のう撤去 (仮置場)	大型土のう袋	袋	180	707.7	127,386	
積込(ルース) (仮置場)	土砂 土量50,000m3未満	m3	140	224.8	31,472	
土砂等運搬 (仮置場～大輪SY)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	140	3,511	491,540	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
整地 (大輪SY)	残土受入れ地での処理	m3	140	119.9	16,786	
運搬処理工		式	1		52,166	
廃ﾌﾞﾗｽﾀｯｸ運搬	大型土のう袋等	式	1		27,456	
廃ﾌﾞﾗｽﾀｯｸ処分	大型土のう袋等	m3	1	24,710	24,710	
交通管理工		式	1		681,193	
交通誘導警備員		式	1		681,193	
直接工事費		式	1		9,857,290	
共通仮設費		式	1		1,258,417	
共通仮設費		式	1		144,603	
現場環境改善費(率計上)		式	1		144,603	
共通仮設費(率計上)		式	1		1,113,814	
純工事費		式	1		11,115,707	
現場管理費		式	1		4,503,765	
工事原価		式	1		15,619,472	